6bito para pessoas carentes quando a morte e domiciliar.   ORDEM D0 DIA - Leitura
de  Pareceres:   Sem  pareceres.  Discussao  e  Votacao  dos  Projetos  -  Discussao  e
vota¢ao  dnica:     1)  Projeto  de  Lei  n.°  30/2024,  que "Autoriza  abertura  de  creditos
adicionais especiais ate o limite de R$ 554.093,80 (quinhentos e cinquenta e quatro mil,
noventa e tres reais e oitenta centavos), no orgamento municipal de 2024, destinados a
reprogramap5o financeira com recursos provenientes de saldos de superavit financeiro
de programas financiados pelo FNAS  e FEAS, no ambito da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento   Social   e   da  outras   providencias.

[...]

Damato Neto: AFAVOR. Vereador Jos6 Maria Femandes: A FAVOR. 0 Projeto de Lei
n°  30/2024  6  aprovado  por  unanimidade  (10  votos).    2)  Projeto  de  Lei  n.°  31/2024,

que "Autoriza abertura de  cieditos adicionais  especiais  ate  o  limite  de  R$  470.068,00
(quatrocentos e  setenta mil  e  sessenta e  oito reais),  no  oreamento municipal  de 2024,
destinados a reprogralnapao financeira com recursos provenientes de saldos de supefavit
financeiro de programas financiados pelo Fundo Nacional de Assistente Social -FNAS,
no    ambito    da    Secretaria    Municipal    de    Desenvolvimento    Social    e    da    outras